[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ № 87

г. Алзамай

от 21 февраля 2013 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав

Алзамайского муниципального образования

В целях приведения Устава Алзамайского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Федеральным законом от 03 декабря 2011 г. № 392-ФЗ "О зонах территориального развития в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  руководствуясь статьями 31, 45, 48 Устава Алзамайского муниципального образования,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Алзамайского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1)  часть 3 статьи 3 дополнить словами:

«При изменении границ между субъектами Российской Федерации требования статей 12 и 13 Федерального закона не применяются. В этом случае изменение границ муниципальных образований, преобразование муниципальных образований, их упразднение, связанные с изменением границ между субъектами Российской Федерации, осуществляются в порядке, установленном законами субъектов Российской Федерации».

2. Поручить главе Алзамайского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав Алзамайского муниципального образования в соответствии с законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования» после государственной регистрации внесенных изменений и дополнений в Устав Алзамайского муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после его государственной регистрации в установленном законодательством порядке.

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                        А.В. Лебедев

Изменения в Устав зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 24 апреля 2013 года

Государственный регистрационный номер № RU 385161012013001